



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE



UOHSX00BHSY8

Číslo jednací:
ÚOHS-V0106/2018/IN-22933/2018/130/JDa

Vyřizuje:
Mgr. Daněčková

Brno: 8. 8. 2018

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „**Úřad**“) obdržel dne 25. 7. 2018 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“), z téhož dne (dále jen „**žádost**“).

Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí informací týkajících se vyřizování žádostí o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“) a uplatnění institutu regresní úhrady podle § 16 a 17 téhož zákona.

Konkrétně požadujete tyto informace za období 2010 - 2017:

1. počet došlých a šetřených žádostí (uplatněných nároků) o náhradu škody dle § 14 zákona,
2. počet žádostí v rozdělení podle důvodu nároku a to v členění, v jakém Úřad evidenci vede. Alternativně výčet oblastí, které převažují či se opakují, jako důvod uplatněného nároku,
3. počet šetřených žádostí, kterým bylo vyhověno zcela,
4. počet žádostí, kterým bylo vyhověno zčásti,
5. počet žádostí, kterým nebylo vyhověno,
6. počet žádostí, kterým bylo vyhověno zcela nebo zčásti mimosoudně,
7. výše přiznaného/vyplaceného odškodnění na základě zákona mimosoudně,
8. počet žádostí, které byly následně uplatněny u soudu,
9. počet případů, kdy soud vyhověl zcela,
10. počet případů, kdy soud vyhověl zčásti,
11. počet případů, které byly soudem zamítnuty,
12. výše vyplaceného odškodnění na základě pravomocných rozsudků,
13. průměrná doba vyřízení žádosti podle § 14 zákona,
14. počet případů uplatnění institutu regresní úhrady ve smyslu § 16 až § 18 zákona,
15. počet případů, ve kterých byla regresní úhrada vymožena zpět,
16. výše regresní úhrady, která byla vymožena zpět,

17. jak je v Úřadu řešena problematika regresních úhrad, tedy např. kdo rozhoduje o tom, zda regresní úhradu vymáhat, zda je to na návrh nebo i bez návrhu, existuje k tomu účelu nějaký orgán, jaký je procesní postup? Existuje-li metodický pokyn, manuál či obdobný dokument, který se týká regresních úhrad, prosíte o jeho zaslání.

Úřad k výše uvedeným jednotlivým bodům žádosti sděluje následující:

1.

2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
0	1	3	2	3	7	1	3

2. Úřad nevede takovouto evidenci. Lze shrnout, že se jedná zejména o žádosti o náhradu škody v souvislosti s tvrzeným nesprávným úředním postupem nebo škodu, která byla způsobena rozhodnutím, jež bylo vydáno ve správním řízení.
3. Žádné žádosti nebylo zcela vyhověno.
4. Žádné žádosti nebylo zčásti vyhověno.
5. Veškerým žádostem uvedeným v bodě 1 nebylo vyhověno.
6. Žádné žádosti nebylo vyhověno zcela nebo zčásti mimosoudně.
7. Celková výše vyplaceného odškodnění na základě zákona mimosoudně je 0,- Kč.
8. Z žádostí o náhradu škody z roku 2012 byla u soudu uplatněna 1. Z žádostí o náhradu škody z roku 2014 byly u soudu uplatněny 2. Z žádostí o náhradu škody z roku 2015 bylo u soudu uplatněno 6. Z žádostí o náhradu škody z roku 2017 byla u soudu uplatněna 1.
9. Soud zcela nevyhověl žádnému z případů ani jednou. Některé soudní případy nadále probíhají.
10. Soud zčásti nevyhověl žádnému z případů ani jednou, a to proto, že žaloby byly vzaty zpět, popř. soudní řízení nadále probíhá.
11. Soud zcela či zčásti nevyhověl žádnému z případů ani jednou. Žaloby byly vzaty zpět a některé soudní případy nadále probíhají.
12. Výše vyplaceného odškodnění na základě pravomocných rozsudků je 0,- Kč
13. Žádosti o náhradu škody jsou vyřizovány v zákonné lhůtě 6 měsíců.
14. Regresní úhrada nebyla uplatněna vůči žádnému subjektu.
15. V žádném případě nebyla regresní úhrada vymožena zpět.
16. S ohledem na to, že regresní úhrada nebyla požadována, tak výše činila 0,- Kč.
17. Problematikou se na Úřadu zabývá Odbor legislativně – právní a jednotlivé případy posuzuje v souladu se zákonem. Úřad nemá v současné době vytvořenou žádnou vnitřní směrnici, která by upravovala problematiku regresních úhrad.

Úřad nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem

JUDr. Jiřina Valešová
pověřena zastupováním ředitelky Kabinetu předsedy Úřadu